ascienden a $42,699,356.00, sin considerar el ejercicio de la Opción de Sobreasignación. El porcentaje de los gastos
de la Oferta Global correspondientes a la porción primaria de la Oferta Global serán pagados por la Emisora y
asciende a E.U.$6,257,826.10. El porcentaje de los gastos de la Oferta Global correspondientes a la porción
secundaria de la Oferta Global serán cubiertos por el Accionista Vendedor en proporción a su participación en la
misma.

 46

2.5. Estructura del Capital Después de la Oferta

La siguiente tabla muestra (i) nuestro efectivo y equivalentes de efectivo y activos financieros clasificados
como de negociación, así como la capitalización histórica al 31 de marzo de 2013 y (ii) nuestra capitalización
ajustada para reflejar los recursos netos provenientes de la venta de las Acciones en el componente primario de la
Oferta Global. Esta tabla debe leerse en conjunto con la información que se incluye en la sección “Comentarios y
Análisis de la Administración sobre la Situación Financiera y Resultados de Operación” y nuestros estados
financieros incorporados por referencia a este Prospecto.

  Al 31 de marzo de 2013

  Actual

Ajustado(1)

  (millones de dólares) (millones de dólares)

Efectivo y equivalentes en efectivo  E.U.$ 38.92 E.U.$ 199.52

Deuda a largo plazo

315.80 315.80
Porción circulante del pasivo a largo
plazo:

Préstamos de General Electric(2)  8.73 8.73
Total deuda a largo plazo  E.U.$ 324.53 E.U.$ 324.53

Capital contable:
 Capital social y prima en suscripción de
acciones

E.U.$ 388.77 E.U.$ 549.37
 Utilidades retenidas  151.83 151.83
 Efecto de conversión de operaciones

extranjeras

 (0.98) (0.98)
Total del capital contable  539.62 700.22
Capitalización Total  E.U.$ 864.15 E.U.$ 1,024.75

(1) La columna con información ajustada que se incluye en la tabla se presenta únicamente para fines ilustrativos y ha sido calculada utilizando
el precio inicial de colocación de $22.50 por Acción convertido a Dólares a un tipo de cambio de $13.2424 por Dólar (publicado por el
Banco de México el 25 de junio de 2013) y el tamaño de la porción primaria de la Oferta Global que es de 97,959,184 (noventa y siete
millones novecientos cincuenta y nueve mil ciento ochenta y cuatro) Acciones vendidas. La columna con información ajustada no
contempla el ejercicio de la Opción de Sobreasignación.